
 

UZS NEWS 03/2017 
 

 

 

. Události za měsíc BŘEZEN 

 

Konference UZS ČR v roce 2017 
Unie zaměstnavatelských svazů ČR se i v letošním roce rozhodla během 
podzimu uspořádat sérii konferencí na tato témata: 

 ZDRAVOTNICTVÍ 2018 - 12. a 13. října 2017 

 ŠKOLSTVÍ 2018 - 3. října 2017 

 KULTURA 2018 - 7. listopad 2017 

 NEZISKOVÉ ORGANIZACE V ROCE 2018 - 9. listopad 2017 

Vnímáme za velmi důležité diskutovat právě o těchto problémech s představiteli 
politické reprezentace a veřejné správy a taktéž s experty a odbornou veřejností. 
Proto je nám velikou ctí, že nad většinou konferencí převzal záštitu předseda 
vlády ČR Mgr. Bohuslav Sobotka. 

 

Stanovisko UZS ČR k projednávání zákona o 
statusu veřejné prospěšnosti  
Návrh zákona o statusu veřejné prospěšnosti byl poslancům předložen ve stejné 
podobě, v jaké jej Unie zaměstnavatelských svazů ČR (dále jen UZS ČR) i řada 
dalších neziskových organizacích odmítla již v září 2016. Následně se v prosinci 
loňského roku vyjádřila k témuž návrhu odmítavě i Legislativní rada vlády. 
UZS ČR dlouhodobě prosazuje transparentnost neziskových organizací. 
Předkládaný návrh je však nekoncepční, všechny zúčastněné strany zatíží 
zbytečnou administrativou a k posílení transparentnosti neziskového sektoru 

nepřispěje. Stanovisko naleznete zde. 

 

TZ Dluhy už se nemusí splácet? 
Novela insolvenčního zákona z dílny Ministerstva spravedlnosti ČR má 
dlužníkům umožnit oddlužení bez nutnosti splatit jedinou korunu z pohledávky. 
Ministerstvo to vidí jako dobrý způsob oddlužení lidí, kteří se dostali do dluhové 
pasti, věřitelé mají obavy o své pohledávky. Diskuze nad těmito tématy proběhla 
včera pod hlavičkou Unie zaměstnavatelských svazů ČR v rámci odborného 
kulatého stolu za účasti ministra spravedlnosti JUDr. Roberta Pelikána, Ph.D., 
zástupců bank, exekutorů, odborů, zaměstnavatelů a odborné veřejnosti. 
Tiskovou zprávu naleznete zde. 

 

Solární energie a akumulace 2017 
Dne 25. 4. 2017 v Praze pořádá pod záštitou UZS ČR Solární asociace konferenci na 
téma Solární energie a akumulace 2017. Více informací naleznete zde, 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

KONTAKT 

tel.: 234 633 210 
 
e-mail: info@uzs.cz  

  

ADRESA 

Na Pankráci 1618/30 
Praha 4, 140 00 
Česká republika  

 

  

Připomínkovaná legislativa 

 
UZS ČR zpracovala v měsíci březen 
připomínky k normám, které naleznete 
zde. 
Od 1. 1. 2016 je veškerá legislativa k 
připomínkování odesílána z UZS ČR 
z emailu legislativa@uzs.cz.  

 

 

Volba prezidenta UZS ČR  
 

 
Valná hromada UZS ČR dne 21. března 
2017 opět zvolila do čela této organizace 
Ing. Jiřího Horeckého, Ph.D., MBA. 

Ten ji tak povede další čtyři roky. 
Tiskovou zprávu naleznete zde. 
 

 

Rada hospodářské a sociální 
dohody 
 

 
V měsíci březnu se uskutečnilo dne: 

 3. 3. 2017 jednání PT RHSD 
pro EU, 

 24. 3. 2017 jednání PT RHSD 
pro sociální otázky, 

 27. 3. 2017 jednání PT RHSD 
pro hospodářskou politiku, 

 28. 3. 2017 jednání PT RHSD 
pro zaměstnávání 
zahraničních pracovníků, 

 31. 3. 2017 jednání PT RHSD 
pro vzdělávání a lidské zdroje. 

* Zápisy z jednání Rady hospodářské a 
sociální dohody jsou k dispozici na webových 
stránkách UZS v sekci „Pro členy“. 
 
 

 

Jednání UZS ČR 
 

V měsíci březnu se uskutečnilo dne: 
 7. 3. 2017 jednání dozorčí rady 

UZS ČR, 
 21. 3. 2017 jednání Valné 

hromady UZS ČR. 

 

 

Vybraná jednání prezidenta UZS 
ČR 
 

 
Seznam vybraných aktivit prezidenta 

Unie je k dispozici zde. 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 

http://www.uzs.cz/cz/aktuality
http://www.uzs.cz/cz/aktuality
http://www.semkon.cz/akce/solar2017
mailto:info@uzs.cz
http://www.uzs.cz/cz/klientska-sekce/pripominkova-legislativa
file:///C:/Users/Věra%20Velková/Desktop/UZS/UZS%20NEWS/09_11_2015/legislativa@uzs.cz
http://www.uzs.cz/cz/aktuality
http://www.uzs.cz/cz/klientska-sekce/jednani-prezidenta

